
 
Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace 

696 67 Radějov č. p. 1  
 

tel.: ZŠ řed. — 725 035 723 ZŠ  kanc. —  725 035 722      MŠ — 725 035 721     ŠJ — 725 035 719      ŠD — 727 876 068        
   IČO: 75023091  @mail: zs.radejov@centrum.cz  č. účtu: 86-2425410207/0100 

 

  

Výroční zpráva 

Základní školy a Mateřské školy Radějov, okres Hodonín, příspěvkové organizace 

ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola Radějov, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

adresa školy 696 67 Radějov 1 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75023091 

IZO 600115682 

vedení školy ředitel: Mgr. Martin Hájek 
zástupce statutárního orgánu:  
Mgr. Petra Jamná    

Kontakt tel.:  
ZŠ – 725 035 723, 725 035 722  
MŠ – 725 035 721,  
ŠJ – 725 035 719, 
ŠD – 727 876 068 
email:  zs.radejov@centrum.cz 

 
 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Radějov 

adresa zřizovatele 696 67, Radějov 130 

Kontakt tel.: 725 975 970 
e-mail: kancelar@radejov.cz 

 
 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 30 

Základní škola 60 

Školní družina 25 

Školní jídelna  75 

 
 
 
 
 

mailto:zs.radejov@centrum.cz


 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 1 28 28 14 

1. stupeň ZŠ 3 41 13,7 11,7 

Školní družina 1 25 25 25 

Školní jídelna MŠ X 28 x x 

Školní jídelna ZŠ X 40 x x 

 
 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 5 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

1 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 2 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 0 

Žákovský nábytek vyhovující 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

vyhovující 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Jedna počítačová učebna je vybavena 
učitelským pracovištěm – multimediální 
katedra s AV skříňkou; 
videodataprojektorem s ultrakrátkou 
ohniskovou vzdáleností; interaktivní tabulí; 
14 PS All in One včetně nábytku.  
V dalších dvou třídách jsou využívány 
interaktivní tabule. V průběhu školního roku 
byla pořízena nová interaktivní tabule. 
Počítače ve všech učebnách využívají 
připojení k internetu. Jedna z učeben 
disponuje deseti iPady.  
Využívání elektronických žákovských knížek 
na 1. stupni ZŠ.  
Postupné zavedení komunikační aplikace 
Twigsee v MŠ. 

 
 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 18. 10. 2005 

Počet členů školské rady  3 

 
 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Registrace 30. 10. 1997 

Zaměření organizace mimoškolních akcí 

 
 
 



 
 
 
 
2. Vzdělávací programy 
 

2.1Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

Tvořivá škola — cesta k poznávání — č. j.: 76/01/2007/3.1 1., 2., 3., 4., 5. 

 
 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 13  

Počet učitelů ZŠ 4 (3,55)  

Počet vychovatelů ŠD 2 (1,00) 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet asistentů v ZŠ 2 

Počet asistentů v MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 (3,53) 

   - z toho zaměstnanců ŠJ 2 (1,63) 

 
 

3.2 Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.139/1997 Sb. 

 
 

 MŠ ZŠ ŠD 

Celkový počet pedagogických pracovníků 3/3 4/3,55 2/1,00 

Z toho odborně a ped. způsobilých 3/3 2/2,00 2/1,00 

 
 
3.3  Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 nastoupili 

na školu:  0 
 
 
3.4  Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 nastoupili na 

školu: 0 
 
 
3.5 Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 

odešli ze školy: 0 

3.6 Věkové složení pedagogických pracovníků 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

Do 35 let  1 

35-50 let  5 

Nad 50 let  3 

Pracující důchodci nepobírající důchod  0 



Pracující důchodci pobírající důchod  0 

Celkem  9 

 
 

3.7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

  

Poznámka: vzhledem k Mimořádnému opatření MZČR – uzavření škol, byla řada 
školení, kterých se měli zaměstnanci zúčastnit přesunuta na školní rok 2020/2021 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Formativní hodnocení podporující učení žáků 2 

Formativní hodnocení v MŠ 2 

Bee Bot v předškolním věku 2 

Asertivní řešení problémů 1 

Novela Zákoníku práce  1 

Já vás slyším, nevnímám 1 

Informatika s Emilem 1 

Rozvoj matematické gramotnosti 1 

Obtížné situace 1 

Klima třídy 1 

Neklidné dítě 2 

Konference pro učitele 1. stupně 1 

Revize RVP ZV 1 

Hospodaření s FKSP v přísp. organ.  1 

Právní poradna 1 

  
3.8 Romský asistent: (ANO/NE) …………NE 
      Jiný asistent …………………………..v ZŠ školní asistent, v MŠ školní asistent 
 
 
3.9 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Vedoucí kuchařka HČ 1; DČ  SOU 

2 Kuchařka HČ 0,63;  SOU s maturitou 

3 Uklízečka/školnice HČ 1; SOU 

4 Účetní HČ 0,60;  
OÚ 0,30 

SŠ 

 
 
4. Zápis k povinné školní docházce  
 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2023/2024 

1 8 2 3 

 
 
 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání, chování a o absenci žáků, integrace 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu za  
1. stupeň 
 

Třída Počet žáků Prospělo 
1.pol./2.pol. 

Prospělo 
s vyzn. 
1.pol./2.pol. 

Neprospělo 
1.pol./2.pol. 

Žáci 
s dostatečno
u 
1.pol./2.pol. 

Nehodnoceno 
1.pol./2.pol. 

I. (1. roč.) 7 0/0     7/7 0/0 0/0 0/0 

II. (2. roč.) 9 0/0     9/9 0/0 0/0 0/0 

III. (3. roč.) 8/7 1/0     6/7 0/0 1/0 0/0 

II. (4. roč.) 7/6 4/2     3/4 0/0 1/0 0/0 

III. (5. roč.) 9 2/2     7/7 0/0 0/0 0/0 

Celkem 41/38 7/4   32/34 0/0 2/0 0/0 

Adam Šebesta (3. roč.) přestoupil na ZŠ Školní Strážnice dne 8. 12. 2023. 
Marie Tereza Flachsová (3. roč.) a Julie Flachsová (4. roč.) se odstěhovaly dne 12. 2. 2024. 
 
 
Přehled o chování 
1. stupeň       
 

Třída Počet žáků Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky 
TU 

Důtky ŘŠ Stupeň 
chování 
3 

I. (1. roč.) 7 0 0 0 0 0 0 

II. (2. roč.) 9 0 0 0 0 0 0 

III. (3. roč.) 9/7 0 0 0 0 0 1 

II. (4. roč.) 7/6 0 0 0 0 2 1 

III. (5. roč.) 9 0 2 0 0 0 0 

Celkem 41/38 0 2 0 0 2 2 

 
 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 
hodin 
1. pol./2.pol. 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2.pol. 

Počet 
neomluvených 
hodin 
1. pol./2.pol. 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2.pol. 

Celkem 1610/2179 39,27/57,34 90/0 45/0 

 
5.3 Údaje o žácích se SVP: 
 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

S poruchami chování 1 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 1 



S vývojovými poruchami učení 0 

Poruchy autistického spektra 2 

S LMP 0 

 
 
5.4 Další údaje o škole 
 

 

 Nepovinný předmět Náboženství 
 
 
 
 

 Kroužky 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 účasti školy v soutěžích, olympiádách:  

Zapojení žáků 2. až 5. ročníku do matematické soutěže Klokan v kategoriích Cvrček a Klokan. 

Scio – národní testování žáků 3. a 5. ročníku v oblastech český jazyk, matematika, anglický jazyk, 

člověk a jeho svět, klíčové kompetence. 

Školní kolo recitační soutěže. 

 

 

 spolupráce školy s dalšími subjekty; další aktivity:  

o Škola poskytuje prostory pro výuku ZUŠ Lubomíra Ligase Bzenec. 

o Pokračujeme ve spolupráci s místními organizacemi — Mysliveckým sdružením Vrchy 

Radějov, ČZS Radějov, SDH Radějov, TJ Sokol Radějov. 

o Nadále spolupracujeme s místní knihovnou. 

o Využíváme spolupráce s Ped.psych. poradnou ve Veselí nad Moravou — 

s Mgr. Reginou Těthalovou, Mgr. Jaroslavem Mrkvou a Mgr. Jakubem Větříškem. Současně 

spolupracujeme se Střediskem výchovné péče v Uherském Hradišti — Help. 

o V letošním roce škola pokračuje v projektu Mléko do škol a projektu Ovoce do škol.  

o Zapojujeme se do projektů Pěšky do škol, Veselé zoubky. 

o Využíváme odborných besed Vzdělávacího střediska CHKO Bílé Karpaty. 

Počet Počet žáků 

1 10 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Angličtinka 1 7 

Míčové hry 1 13 

Výtvarný kroužek 1 14 

Čtenářský kroužek 1 9 



o Plavecká výuka byla realizována na 1. st. ZŠ, u předškoláků MŠ — 10 lekcí — Plavecká škola 

Bzenec. 

o Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali dopravní výchovu na DDM ve Veselí nad Moravou. 

o Škola (ZŠ, MŠ) je zapojena do projektu OP JAK — Výzva č. 02.22.002 s názvem Cesta za 

vzděláváním — školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ, další vzdělávání pedagogů, 

inovativní metody vzdělávání. 

o Spolupracujeme se ZŠ Tvarožná Lhota — Turnaj ve vybíjené. 

o Účastníme se workshopů na ZŠ Školní Strážnice a ZŠ Marie Kudeříkové Strážnice. 

o Pořádáme Vánoční dílničky, Školní ples, Oslavu Dne matek, Oslavu Dne dětí. 

 

 minimální preventivní program 

 

dlouhodobé cíle:  

 Seznámit žáky s negativními vlivy sociálně patologických jevů a rizikovým chováním jako je 

konzumace drog a alkoholu, kouření, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikana, rasismus, 

xenofobie, intolerance, antisemitismus, kriminalita a nástrahy sociálních sítí — kyberšikana 

 Výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních – vytváření eticky hodnotných                                                                                            

postoj a  způsobů chování. 

 Spolupráce s rodiči 

 Všímat si žáků z rizikových a sociálně slabších skupin 

 Učit žáky pracovat s chybou 

 Vzbuzovat u žáků zdravé sebevědomí 

 Rozvíjet uvědomování si vlastní osobnosti a lidských hodnot 

 Prohlubovat komunikativní schopnosti a vhodný přístup k řešení problémů 

 Podporovat u žáků sebeúctu a sebedůvěru, vzájemnou úctu a respekt 

 Upevňovat sociální dovednosti žáků a připravit je na zdárný přechod na Základní školu Marie 

Kudeříkové ve Strážnici. 

 Zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech formou organizování výletů, exkurzí, ŠVP. 

 Organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou zpříjemnění školního 

prostředí 

 Široká nabídka volnočasových aktivit 

 Ekologická výchova 

 Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování 

 Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu 



 Podpora vlastních aktivit žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností 

 Začleňování méně průbojných  žáků do kolektivu, odstranění nevhodného chování mezi žáky 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence 

 Dovednost volby správné životosprávy - poruchy příjmu potravy – mentální anorexie a bulimie 

 Účast v literárních, výtvarných, sportovních a jiných soutěžích 

 

krátkodobé cíle: 

 Zamezit projevům vandalismu ve škole. 

 Řešit nevhodné chování mezi žáky, vnímat vztahy mezi nimi. 

 Ve spolupráci s mateřskou školou připravit budoucí žáky na bezproblémový přechod do prvního 

ročníku. 

 Pomoci žákům prvního ročníku při aklimatizaci v novém prostředí a v komunikaci s žáky ostatních 

ročníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2023. 

 

Příspěvek z KÚ JMK 

 

příjmy:         7 197 581,- Kč  

 

výdaje:         7 197 581,- Kč 

                

 

EU – peníze školám ÚZ 33063 

            

Čerpání  

    

Účelová dotace Výzva 63 OPVVV – Šablony III                457 536,-- Kč 

Účelová dotace Operační program Jan Amos Komenský  ÚZ 33092             811 640,-- Kč 

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Podpora doučování UZ – 170533086               18 900,-- Kč 

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Digitální učební pomůcky UZ – 170533087         41 000,--Kč 

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Prevence digitální propasti UZ – 170533088       20 000,--Kč 

 

Výdaje:                      

             

Účelová dotace Operační program Jan Amos Komenský  ÚZ 33092            157 761,15 Kč                            

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Podpora doučování UZ – 170533086               18 900,-- Kč 

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Digitální učební pomůcky UZ – 170533087         41 000,--Kč 

Účelová dotace z ŠMT – Národní plán obnovy  - Prevence digitální propasti UZ – 170533088       20 000,--Kč 

 

Nevyčerpaná dotace:                                        

  

Vratka - 13.2.2024 - Účelová dotace Výzva 63 OPVVV – Šablony III                         158 070,-- Kč 

Účelová dotace Operační program Jan Amos Komenský  ÚZ 33092                                     553 167,31Kč  

 

 

 



Provoz 

 

příspěvek od OÚ:                         1 700 000,-- Kč 

 

ostatní příjmy:                                            542 487,-- Kč 

 

příjmy celkem:                                                                        2 242 487,-- Kč 

 

výdaje:                                        2 209 928,13 Kč  

 

hospodářský výsledek:                                                                      32 558,87 Kč 

 

 

Doplňková činnost 

 

příjmy:                                  119 138,-- Kč 

 

výdaje:                          119 138,-- Kč 

 

hospodářský výsledek:                                           0,00 Kč   

 

 

V Radějově dne   28. 8. 2024                                                              Mgr. Petra Jamná 

Projednáno na ped. radě 28. 8. 2024                                                zástupce statutárního orgánu 

Projednáno v Radě školy: předáno 6. 9. 2024 

 


		2024-09-24T10:38:04+0200
	Mgr. Petra Jamná




